

Sejlstrup Entreprenørforretning A/S

Risgårdsvej 64, 9480 Løkken
CVR-nr. 15 17 99 37

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 2. maj 2025

Martin Jensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-18
Anvendt regnskabspraksis	19-23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sejlstrup Entreprenørforretning A/S Risgårdsvej 64 9480 Løkken
	CVR-nr.: 15 17 99 37 Stiftet: 1. juni 1991 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inger Jensen Anders Jensen Martin Jensen Leif Alfred Sørensen Mette Sørensen
Direktion	Mette Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
	Spar Nord Algade 4-6 9700 Brønderslev

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	120.757	101.592	106.641	100.396	99.738
Resultat af primær drift	36.240	24.320	30.378	25.686	28.471
Finansielle poster, netto	-1.361	-2.597	-849	-708	-427
Årets resultat før skat	34.879	21.723	29.529	24.979	28.044
Årets resultat	27.233	16.999	23.121	19.445	21.837
Balance					
Balancesum	174.344	160.721	151.853	146.038	141.550
Egenkapital	86.084	75.851	81.852	73.731	69.285
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-38.690	-18.227	-19.775	-8.254	-9.984
Nøgletal					
Soliditetsgrad	49,4	47,2	53,9	50,5	48,9
Egenkapitalforrentning	33,6	21,6	29,7	27,2	37,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er entreprenørarbejde inden for jord-, kloak- og forsyningsarbejder, herunder salg af sand, grus og genbrugsmaterialer samt transportvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten og resultatet i 2024 er som forventet steget i forhold til 2023. Kombineret med en god og effektiv afvikling af projekterne under vejræssigt gunstige forhold er der fortsat realiseret et solidt resultat for 2024. Aktivitetesstigningen medfører et væsentligt forbedret resultat i 2024, idet selskabets faste omkostningsniveau er steget mindre end aktiviteten.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat har mere end indfriet forventningerne, idet forventningerne var et resultat mellem 12 og 17 mio. kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt repræsenteret på de markeder, hvor selskabets aktiviteter foregår samt til stadighed at sikre en konkurrencedygtig pris.

Der er ikke anvendt finansielle instrumenter.

Forventninger til fremtiden

For 2025 forventes der et aktivitetsniveau på lavere niveau med 2024 og et resultat på mellem 18 og 22 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		120.757.461	101.591.990
Personaleomkostninger	1	-68.005.902	-60.981.040
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-16.511.409	-16.291.350
Driftsresultat		36.240.150	24.319.600
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		686.858	454.635
Andre finansielle indtægter	2	873.754	303.276
Øvrige finansielle omkostninger	3	-2.921.278	-3.354.895
Resultat før skat		34.879.484	21.722.616
Skat af årets resultat	4	-7.646.785	-4.723.843
Årets resultat	5	27.232.699	16.998.773

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		0	20.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	20.000
Grunde og bygninger		32.681.585	19.373.273
Produktionsanlæg og maskiner		80.446.062	68.371.809
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	3.586.452
Materielle anlægsaktiver	7	113.127.647	91.331.534
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.070.441	14.820.606
Finansielle anlægsaktiver	8	8.070.441	14.820.606
Anlægsaktiver		121.198.088	106.172.140
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		751.225	130.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.307.820	1.086.670
Varebeholdninger		2.059.045	1.216.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.209.048	33.803.747
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.234.000	2.449.000
Andre tilgodehavender		804.454	1.289.458
Periodeafgrænsningsposter		282.813	325.616
Tilgodehavender		50.530.315	37.867.821
Likvide beholdninger		556.726	15.464.211
Omsætningsaktiver		53.146.086	54.548.702
<hr/>			
Aktiver		174.344.174	160.720.842
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	10	510.000	510.000
Overført resultat		60.573.502	58.340.803
Foreslået udbytte for regnskabsåret		25.000.000	17.000.000
Egenkapital		86.083.502	75.850.803
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	11	10.234.774	7.796.602
Hensatte forpligtelser		10.234.774	7.796.602
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		461.150	1.262.786
Leasingforpligtelser		7.838.821	13.206.216
Langfristede gældsforpligtelser	12	8.299.971	14.469.002
Gæld til realkreditinstitutter		63.000	108.000
Leasingforpligtelser		4.575.790	6.402.947
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	776.000	893.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.522.839	12.842.848
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.346.498	26.228.875
Selskabsskat		5.172.635	5.914.909
Anden gæld		11.264.365	10.204.056
Periodeafgrænsningsposter		4.800	9.800
Kortfristede gældsforpligtelser		69.725.927	62.604.435
Gældsforpligtelser		78.025.898	77.073.437
<hr/>			
Passiver		174.344.174	160.720.842
<hr/>			
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	510.000	58.340.803	17.000.000	75.850.803
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		2.232.699	25.000.000	27.232.699
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-17.000.000	-17.000.000
Egenkapital 31. december 2024	510.000	60.573.502	25.000.000	86.083.502

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	27.232.699	16.998.773
Årets afskrivninger tilbageført	16.511.409	16.291.350
Tilbageførsel af realisationsavancer	-1.145.887	35.060
Regulering af finansielle leasingydelse	-7.125.553	-11.269.136
Skat af årets resultat tilbageført	7.646.785	4.723.843
Betalt selskabsskat	-5.914.909	-3.880.441
Ændring i varebeholdninger	-842.375	1.083.445
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-12.662.494	5.612.386
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	9.525.192	23.301.957
Pengestrømme fra driftsaktivitet	33.224.867	52.897.237
Køb af materielle anlægsaktiver	-38.690.355	-16.126.857
Salg af materielle anlægsaktiver	1.548.720	2.477.112
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.147.620	-20.112.078
Salg af finansielle anlægsaktiver	10.003.538	10.066.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-30.285.717	-23.695.823
Afdrag på lån	-846.636	-107.167
Ændring i driftskredit	14.907.486	-6.094.247
Betalt udbytte i regnskabsåret	-17.000.000	-23.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.939.150	-29.201.414
Ændring i likvider	0	0

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	156	149
Løn og gager	57.632.635	51.190.674
Pensioner	8.970.626	8.292.151
Andre omkostninger til social sikring	1.380.939	1.446.694
Andre personaleomkostninger	21.702	51.521
	68.005.902	60.981.040

Der har ikke været udbetalt vederlag til direktøren for bestyrelsesarbejde eller bestyrelseshonorar til bestyrelsen.

	2024 kr.	2023 kr.
2 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	873.754	303.276
	873.754	303.276

3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.104.042	1.903.008
Finansielle omkostninger i øvrigt	817.236	1.451.887
	2.921.278	3.354.895

4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.208.613	5.949.964
Regulering af udskudt skat	2.438.172	-1.226.121
	7.646.785	4.723.843

5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	17.000.000
Overført resultat	2.232.699	-1.227
	27.232.699	16.998.773

Noter

6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2024		600.000
Kostpris 31. december 2024		600.000
Afskrivninger 1. januar 2024		580.000
Årets afskrivninger		20.000
Afskrivninger 31. december 2024		600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		0

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	29.336.880	174.247.774	3.586.452
Tilgang	14.333.443	27.943.364	0
Afgang	0	-3.075.550	-3.586.452
Kostpris 31. december 2024	43.670.323	199.115.588	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	9.963.607	105.875.959	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.672.711	
Årets afskrivninger	1.025.131	15.466.278	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	10.988.738	118.669.526	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	32.681.585	80.446.062	0

Finansielle leasingaktiver 11.968.862

8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.		Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2024		14.820.606
Tilgang		3.147.620
Afgang		-10.003.538
Kostpris 31. december 2024		7.964.688
Årets værdireguleringer		105.753
Værdireguleringer 31. december 2024		105.753
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		8.070.441

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	71.216.000	50.270.000
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-65.758.000	-48.714.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.458.000	1.556.000

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	6.234.000	2.449.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-776.000	-893.000
	5.458.000	1.556.000

10 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 510 stk. a nom. 1.000 kr.	510.000	510.000
	510.000	510.000

11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. januar	7.796.602	9.022.723
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	2.438.172	-1.226.121
Udskudt skat 31. december 2024	10.234.774	7.796.602

12 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	524.150	63.000	197.889	1.370.786
Leasingforpligtelser	12.414.611	4.575.790	0	19.609.163
	12.938.761	4.638.790	197.889	20.979.949

Noter

13 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier i forsikringselskaber udgør pr. 31. december 2024 19.711 tkr.

Årlig operationel lejeforpligtelse er pr. 31. december 2024 opgjort til 467 tkr.

Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige forpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sejlstrup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 524 tkr., er der givet pant i specifikke grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.462 tkr.

Til sikkerhed for driftskredit hos pengeinstitut med indestående i alt 556 tkr. pr. balancedagen, er der afgivet ejerantebrev nom. 4.050 tkr. i specifikke ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.419 tkr.

15 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra Sejlstrup Holding ApS, Sejlstrupvej 99, Sejlstrup, 9480 Løkken, CVR. nr. 16 01 49 74.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

16 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sejlstrup Holding ApS, Sejlstrupvej 99, Sejlstrup, 9480 Løkken, CVR. nr. 16 01 49 74.
